
шкоди в Саскечевані і

Радянська нота рішучо заперечує, що страчений білогвардієць 
Евельгрен був фінляндським горожанином.

В конгресі бере участь 400 делегатів, які репрезентують чотири 
мі*Іони китайських організованих робітників. РІДЖАПНА, Саск., 24. чер-

Ве.тика градова буря
, __________ _ .„'навістила вчера по полудні Рі-ганди для підготс вання до 1 . ,,,-

надходячого конгресу Анти ДАаин> и околиц" Шкоди е
,м„ер,ял,стичної Ліги в Гайко- «,льш!- як 3Раз>' °^ИСЛЮ  ̂

■ В самім місті е вибитих 2d,000 ві і до міжнародньої солідар- __ ___вікон, а на провінції 60,000 ак* ности. , h ,..... „ рів збіжжя є частинно вибитіЗвідомлення з Ченчова ка- ‘
ЖУТЬ, шо передні сторожі арм,,:гР“ом М,сцями П*ад падав 
Фен Н і-Сяна перейшли Жовту завбільшки курячого яйця.

Великий град упав також в Ріку и проникають у провінцію , 1,, ,. околиці Саскатуну та иншихЧилі. Повідомляють також _ - - „
т , округах. В околиці Спинні Гилпро заняття Тамшфу.. у град цілком вибив збіжжяЗвідомлення з Шангаю ка- 1кільком фармерам. В окрузі 

жуть. що реакційним генерал к„ 1 >-. ги, Ьдзел град був величини ку-Сун Чуан-Фан евакуував Гай- 1 „рячого яйця.чі в . г.Про великі шкоди від граду
повідомляють з дистріктів Кле- 
вет і Дондурн, а також з Ліск 
і Лешборн та инших місцево­

стей. У Бредвел град вибив

вікна і понищив огороди та 
засіви.

Між Мус Джо а Ріджайною 
буря повалила телеграфічні й 
телефонічні стовпи і комуніка­
ція між цими містами при по­
мочі телеграфу й телефону бу­
ла перервана. Те саме сталося 
й на инших лініях, що ведуть 
до Ріджайни. ______

БЛИЗЬКО ПІВ МІЛІОНА ПІД 
ЛИСІВ НА ПЕТИЦІЯХ.вня.

МОСКВА, 21. червня. — Ра- В своїх стараннях втягнтуи Ра­
дянський Союз у війну, Брита­
нія оперує через Фінляндію, 
її старання спровокувати Ра­
дянський Союз через убивство 
посла Войкова було мовною 
невдачею, 
инші держави в своїй кампанії 
проти С.Р.С.Р.

Урядовий комунікат, оголо­
шений після страчений Евель- 
грена, наводив докази, що Е- 
вельгрен і ряд инших росій­
ських білогвардійців занима- 
лися шпіонажем для Великої 
Британії.

Че-ГАНКОВ, 21. червня, 
твертий Всекитайський Трейд- 
Юиійний Конгрес розпочався 
тут в неділю. В конгресі бере 
участь 400 делегатів, які ре­
презентують чотири МІЛІОНИ 
китайських організованих ро­
бітників.

Конгрес минулого року. ЩО 
відбувся в Кантоні, репрезен­
тував троха більше як міліон 
організованих робітників.

Конгрес
щоб повести кампанію пропа-

БОСТОН. 21. червня. — Обо­
ронний Комітет Сакка й Ванзе- Дянський уряд вислав сьогодня 
ті оповістив сьогодня. ЩО-TV- ДО Фінляндії ноту у відповідь
бернаторові Фулерові буде на фінляндський "протест" 
вручено завтра петиції з про­
сьбою, щоб він вставився за 
Сакком і Ванзеті. засудженими

І проти страчення капітана Е- 
вельгрена, білогвардійського вона уживає тепер
шпигуна, який нібито мав бути 
фінляндським підданим. 

Радянська нота

на смерть італійськими ради­
кальними робітниками. Комі­
тет каже, що на петиціях буде 
близько пів міліона підписів.

СТЕМПЛІ НА ДОКУМЕНТАХ 
ЛИШЕ ЗА 2 ЦЕНТИ.

Від 1. липня стемплі в Канаді 
будуть зменшені до двох цен­
тів на всіх чеках, билах і нотах, 
що виставлені на більшу суму 
як 10 доларів. Ці документи на 
суму попише 10 доларів будуть 
зовсім звільнені від такси. Ці 
самі постанови відносяться до 
почтових нотів і моні-ордерів.

рішучо за­
перечує, що Евельгрен був 
фінляндським підданим, 
словлюе

1 ни-
здивування 

фінляндської ноти.
V фінляндській ноті добачу- 

тут руку Великої Британії.

з ТОНУ
ЗБУНТОВАНІ ВЯЗНІ У МАПНІ 

ПІДДАЛИСЯ.

ЛЕН31НҐ, Кензас, 25. червня.
Бунт вязнів у стейтовій ман­

ні в Лекзінґ закінчився здачею 
після 77 годин свого існування. 
Між вязіїями прийшло до роз­
колу й бійки, яка закінчилася 
лобідою тої сторони, що була 
за здачею.

Бунт вибух у вівторок і в 
ньому взяло у часть 328 вязнів. 
Вони домагалися папіросів та 
деяких змін у вязничих припи­
сах. Всього того вони, розумі­
ється, не дістануть.

Причиною здачі вязнів був 
голод. Деякі з них були так 
ослаблені, що їх треба було 
виносити. Це внїе четвертий з 
ряду бунт вязнів у цій майні. 
Попередні два рази голод та­
кож примусив вязнів до здачі.

порекомендував.

ють

РОБІТНИКИ КАНТОНУ ВИСТУПАЮТЬ 
ПРОТИ ВЛАДИ ПРАВИХ,

МАЙНЕРІ ТА ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ 
НЕ ПРИЙШЛИ ДО ЗГОДИ,ПОСЛИ БУДУТЬ ДОБИВАТИСЯ СВОЇХ 

МІСЦЬ У ПАРЛАМЕНТІ.
Сильні військові патрулі стережуть місто й машинові кріси у- 

ставлено на залізничих станціях і в Шаміні. Конференція у Філаделфії розбилася, коли власники копалень 
запропонували від 15 до 20 проц. знижки платні.

КАНТОН, Китай, 24. червня. 
— Робітники виступають про­
ти антикомуністичної діяльно- 
сти уряду і в звязку з цим пов­
стають хаотичні відносини.

Сильні військові патрулі сте­
режуть місто й машинові кріси 
уставлено на залізничих стан­
ціях та на штучному острові 
Шамін, де лежить чужинецька 
дільниця.

Но місті е розліплені анти- 
бритійські плякати за піддер­
жуванням бойкоту, а на річах 
пасажирів, що прибувають з 
Гонконгу, появляються оголо­
шення, представляючі бігаю­

чих псів та імперіялістів.
Відділи поліції й панцирні 

автомобілі є напоготові здави­
ти всяку демонстрацію, що мо­
же вибухнути в Шаміні.

ФІЛАДЕЛФІЯ, 25. червня. 
Спільний комітет, репрезенту­
ючий власників копалень і м.ій- 
нерів мягкого вугілля, не прий­
шов до порозуміння в справі 
платні і розійшовся з нічим. 
Всі юній ні майни в центральній 
Пенсилвенії будуть закриті 1 
липня і від 10.Q00 до 12,000 
майнерів будуть викинсні з ро­
боти.

Спільна конференція, що 
розпочалася тут минулого нів-

ДУБЛІН, Ірляндія, 23. чер­
вня. — Республіканські посли 
з Імоном Де Валерою на чолі, 
які відмовилися зложити при­
сягу на вірність королеві, зая­
вили сьогодня, шо будуть бо­
ротися за свої місця в парля- 
менті й далі будуть виступати 
проти присяги на вірність бри- 
тійському монархові.

Таке становище республікан­
ських послів, які становлять 
майже третину всьої парлямен1" 
тарної репрезентації, загрожує 
існуванню нового ірляндсько- 
го парляменту.

ють, що абсолютно під ніякою тірка з метою заключити новий 
контракт на місце Джексон- 
вільської угоди, остаточно роз­
билася, коли власники копа­
лень запропонували від 15 до 
20 проц. знижки платні і пред­
ставники майнерів відкинули 
цю пропозицію.

Від 31. березня, коли вийшла 
Джексонеільська угода, майни 
працювали на підставі тимча­
сової угоди до "часу заключен- 
ня нового контракту.

умовою вони не зложать при­
сяги на вірність чужоземному 
королеві.

ДУБЛІН, Ірляндія, 23. чер- 
Склад нового кабінетувня.

Косґрейва, який зістав вибра­
ний президентом виконавчої 
ради, є такий: Кевін ОТіґґінс,

КОРАБЕЛЬ ПОВІЗ МОРЯКІВ 
ДО ПЄНЦІНУ.

ШАНГАИ, 24. червня. — А- 
мериканський перевозовий ко­
рабель “Chaumont", який везе 
1,155 американських моряків, 
відплив сьогодня по полудні з 
Шангаю до Тіенціну, в провін­
ції Чіглі, яка є під владою ре­
акційних генералів.

віцепрезидент, міністер справе- 
длнвости і зовнішних справ; 
Десмонд Фіцгералд, міністер 
оборони; Е. Блайт, міністер фі­
нансів; II. МекГиллиган, міні­
стер індустрії й торговлі; Дж. 
М. О’Солливан, міністер освіти; 
П. Гоґан, міністер земель і ріль­
ництва; Ф. Линч, міністер ри­
боловства; Дж. Дж. Волш, .мі­
ністер почт і телеграфів; ген. 
Ричард Молкагі, міністер мі­
сцевого управління й публич- 
ного здоровля.

АЛЬБАНІЯ ТА ЮГОСЛАВІЯ 
ПОГОДЯТЬСЯ.

ПАРИЖ, 24. червня___Міні­
стри закордонних справ Аль- 
банії і Югославії дали при­
хильні відповіли на ідентичні 
ноти, вручені їм дипломатич­
ними представниками Вед. Бри­
танії. Франції, Італії й Німеччи­
ни, які пропонували положити 
кінець теперішньому напру­
женню між двома країнами, 
що загрожує мирові на Балка­
ни Сподіються, що трудности 
будуть тепер усунені.

Ноти пропонували, щоб Аль- 
банія увільнила М. Гйорачко- 
вича, урядовця югославської 
лєгації в Тірані, якого арешту- 
вання під замітом шпіонажі 
привело до спору, і шоб Юго­
славія змінила форму свойого 
протесту ізза арештування.

ПР0ФС0ЮЗИ ВИСИЛАЮТЬ ДОПОМОГУ 
ДЛЯ РАНЕНИХ ЖОВНІРІВ

ДУБЛІН, Ірляндія, 24. чер­
вня. — Сорок-пять республі­
канських послів ірландського 
парляменту. яких провідником 
є Імон Де Валєра, видали сьо­
годня заяву, в якій повторю-ЦІЛИЙ ПІВНІЧНИЙ КИТАЙ. На просьбу вдови д-ра Сун Ят-Сена радянські професійні 

зи вислали до Китаю трийцять тисяч рублів.
сою-

Американський генерал каже, шо націоналісти займуть Пекін 
і Тієнцін між першим а пятнайцятим липнем. МОСКВА, 25. червня, 

відповідь на депешу від вдови 
д-ра Сун Ят-Сена, яка апелю­
вала за негайною допомогою 
для ранених китайських жовні­
рів, радянські професійні сою­
зи рішили сьогодня вислати 
30,000 рублів.

Багато товариств у Радян­
ському Союзі заявили свою го­
товість збірати фонди на до­
помогу для ранених жовнірів 
у Китаю.

(Вдова Сун Ят-Сена зверну­
лася за допомогою для жовні­
рів, що боряться по стороні 
ганковського уряду.)

У РАДЯНСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ НА 
ЗЕМЕЛЬНІМ КОНГРЕСІ.

ВАШИНГТОН, 19. червня.
На міжнародньому земельному 
конгресі, шо розпочався тут 13. 
червня, є 21 рільничих експер­
тів, між ними одна жінка, що 
заступають Радянський Союз. 
І Іа чолі делегації стоїть др. 
К. Д. Глінка, директор ленін­
градської Рільничої Академії.

Радянська делегація є най­
більшою і може найвизначні­
шою групою учених на конгре­
сі. Др. Глінка е одним з най­
ліпше відомих земельних уче­
них у світі.

ФАЛШІВНИКИ ПІДПИСІВ НА ПЕТИЦІ­
ЯХ ДІСТАЛИ ЛЕГКІ КАРИА- Бот.)ер. Найпокірніші селяни в 

найдальше положених околи­
цях. які не вміють читати, е 
вповні поінформовані про про­
граму націоналістів, сказав він.

Націоналісти інформують се­
лян. шо бритійські авіятори лі­
тають понад китайською тери­
торією в Шангаю, чим нарушу- 
ють суверенність Китаю.

Настрій по цілому півночі є 
за полудневими націоналіста­
ми, сказав Бстлер, і націоналі­
стичний рух без сумніву гли­
боко вкорінився в китайсько­
му народі.

ШАНГАП, 24. червня 
мериканський генерал Бот.іер. 
прибувши сюди з Пекіну, зая­
вив, що в недовгому часі на 
північ буде вислано більше 
американських моряків.

Генерал сказав, що чужине­
цькі війська в Пекіні й Тієнціні 
сподіються, що китайські на­
ціоналісти. які наступають на 
ті два міста, прибудуть між 
першим а пятнайцятим ли­
пнем.

Методи націоналістів "верті­
ти з середини" захоплюють 
цілий північ, сказав генерал

«

В суді присяглих у Вінніпегу найгіршому випадку обвинува­
чені є винні лише за технічне 
переступство. Тому він накла­
дає на них легкі кари.

На ЗО днів вязниці зістали 
засуджені Джеймс Грент, Дж. 
М. Авері й А. С. Г. Гектор.

Л. Е. Мішод, який був об­
винувачений за кривоприсягу, 
крім фалшування підписів, ді­
став три місяці вязииці.

Всіх чотирох засудив суддя 
Адамсон, який заявив, що об­
винувачені за фалшування під­
писів на петиціях були лише 
оруддям у руках людей на чолі 
організацій і треба жаліти, 

] вання є цілком инші від зви- що ці останні не є перед кри- 
чайних злочинів того рода, і в мінальним судом.

засуджено при кінці минулого 
тижня на легкі кари кількох 
чоловіків, що фалшували під­
писи на петиціях за продажею 
пива шклянками.

Л. Г. Кемпйон, який сидів у 
вязниці в:д ІЗ. травня, дістав 
ше один тиждень; Сиріл Ґольд- 
штайн дістав 10 днів, а Маєр 
Шор відсидить у лровінціо- 
нальній вязниці цілий місяцу.

Суддя Мекдоналд, видаючи 
' присуди, заявив, шо ніхто не 
був серіозно ушкоджений на­
слідком пофалшування підпи­
сів на петиціях. Ці пофалшу-

УБИЛИ 10 ТЕРОРИСТІВ НА 
КОРДОНІ ПОЛЬЩІ.

МОСКВА, 24. червня. — Спе- 
ціяльне звідомлення з Влади­
востоку до “Красної Газети" 
каже, шо там засуджено пять 
осіб на смерть а сім на вязни- 
цю за участь в монархістично- 
му заговорі.

Депеша з Київа до "Правди" 
каже, що розстріляно 10 теро­
ристів, членів банди, шо опе­
рувала над польським кордо­
ном, а 10 инших взято в полон. 
Терористи нападали на радян­
ських урядників і грабилн села 
підчас своїх прикордонних на­
скоків.

СКЛИКАЮТЬ КОНВЕНЦІЮ ТРЕЙДС 
ЕНД ЛЕЙБОР КОНГРЕСУ.РЕАКЦІЙНИЙ ГЕНЕРАЛ ЧАН ЦУН-ЧАН 

ЗАВІВ ТЕРОР У ЦІНАНФУ.
ОТТАВА, 23. червня. — Розі­

слано офіціяльне повідомлен­
ня про 43-тю річну конвенцію 
Трейдс енд Лейбор Конгресу 
Канади, що має розпочатися в 
Едмонтоні, в понеділок 22. сер­
пня.

нен бути стрінутий негайною 
акцією з боку обєднаних орга­
нізацій Трейдс енд Лейбор 
Конгресу Канади.

будуть виставлені на публичній 
площі через три дні й потім 
будуть публично страчені.

Багатші Китайці в Цінанфу 
виїздять до Тіенціну й Цінтао, 
у провінції Шантун.

ЛОНДОН. 25. червня. — Де­
пеша до лондонської "Дейлі 
Експрес" від її кореспондента 
в Тієнціні, вислана 24 червня, 
приносить таку відомість:

Прибуття генерала Чан Цун- 
Чана до Цінанфу, в провінції
Шантун. зазначилося заведен- ВАШІНҐТОН. 25. червня. —

(Департамент маринарки викін- 
Сюди доносять, що арешто- чнв пляни щодо відтягнення 

вано 10 націоналістів (полу- американських моряків з Ніка- 
дневих Китайців) і вожено їх рагви, але в той сам час виск- 
вулицями міста. їх вуха були лає 1,150 додаткових моряків 
прошиті малими сталевими до Шангаю й Тіенціну в Китаю

;3 Еіікарагви має бути відтягне- 
Звідомлення каже, що вони j но половину з 3,000 моряків.

ГЕН. ОБРЕГОН БУДЕ КАНДИДАТИ,
ЗАБЕРУТЬ ПОЛОВИНУ МО­

РЯКІВ З НІКАРАГВИ. З АНГЛІЇ ДЕПОРТОВАНО НІ­
МЕЦЬКУ КОМУНІСТКУ.

МІСТО МЕКСИКО, 25. чер­
вня. — Соціялістична Робітни­
ча Партія в Толюка, в стейті 
Мексико, одобрила вчера був­
шого президента Обрегона як 
президіяльного кандидата під­
час виборів слідуючого року. 
Кандидатура була також одо- 
брена другою конвенцією в 
Оаксака, яка репрезентувала 
пів тузіна ріжних політичних 
партій.

Партія, шо є проти поновно- 
го вибору генерала Обрегона 
Президентом, номінувала вчера 
своїм кандидатом генерала Ар- 
нульфа Гомеза. Гомез є запе­
клим католиком і в деяких кру­
гах уважають, шо його канди­
датура може втягнути релігій­
ний спір у виборчу кампанію

Повідомлення каже, шо кон­
венцію назначено так вчасно 
тому, шоб дати делегатам змо­
гу побачити/ як відбуваються 
жнива на великих пшеничних 
полях прерій.

Також звертається увагу на 
сформування цього року Все-1 глії за те, шо вона була при- 
канадійського Конгресу Праці, сутна на комуністичній конфе- 
який є представлений у пові- ренті в Глезго.

ВАШИНГТОН. 24. червня. 
Департамент маринарки спові­
щає, шо в недовгому часі пла­
нується забрати з Нікарагви 
половину американських моря­
ків Хоч повстання лібералів є 
зліквідоване, всетаки уряд Злу­
чених Держав, навчений досві­
дом з минулих років, не буде 
спішитися з повним відтягнен­
ням моряків.

ЛОНДОН, 21. червня 
Гарвіча депортовано сьогодня 
німецьку комуністку Кате Гус- 
фельдт, хоч вона мала німе-

3
ням правління терору.

цький паспорт.
П арештовано недавно в Аіі-

Ме забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей”!

стрілами
домленню як визов, шо пови-

ВСЕКИТАЙСЬКИЙ КОНГРЕС ПРОФЕ­
СІЙНИХ СОЮЗІВ У ГАНКОВІ.
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